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W uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata – 22 listopada – w grodzieńskim kościele
katedralnym pw. świętego Franciszka Ksawerego został otwarty ołtarz Trójcy Świętej. Podczas
niedzielnej Mszy ołtarz na nowo poświęcił ks. biskup Aleksander Kaszkiewicz.  БPonad półtora
roku prowadzono prace renowacyjne pod kierownictwem mistrzów z Białorusi i Polski.
Starannie pracując lekarze starożytności starli paznokcie. „Pójdę o pierwszej godzinie w nocy –
złocą – wspomina proboszcz parafii ksiądz Jan Kuczyński. – Przychodzę na Mszę rano – wciąż
złocą”. 
    Przeprowadzona kolosalna praca! Ołtarz z 300-letnią historią (znajduje się on z przodu
między nawą centralną a lewą boczną) całkowicie rozebrano, odbudowano zniszczone
drewniane części i ponownie pozłocono, jak to było w wersji pierwotnej.
    śliliśmy – akcentował uwagę parafian ksiądz Jan Kuczyński. – Tylko odnowili to, co zostało
zniszczone w ubiegłym stuleciu farbą olejną. Jedyne, co zmieniono, to kolor. 
    “Pierwotnie ołtarz był czerwono-brązowy, a odnowiony został w kolorze zielonym. W takim
kolorze bardziej harmonijnie komponuje się z dekoracją kościoła. Cała praca polega na tym,
aby przekazać duchowe dziedzictwo dla przyszłych pokoleń...”. †    
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Proboszcz zwrócił również uwagę, że to był najcięższy w renowacji ołtarz (z trzech jużodnowionych – od aut.). To od niego zależało, jak będą wyglądać pozostałe siedem, któreczekają na swoją kolej.     Na końcu nabożeństwa proboszcz podziękował wszystkim, którzy przyczynili się doodbudowy ołtarza materialnie i duchowo. Ofiarodawcy i robotnicy byli uczczeni dyplomamipamiątkowymi. Wielu z nich okazali się bardzo skromnymi ludźmi i nawet chcieli, aby ichnazwiska nie zabrzmiały.    W imieniu wszystkich obecnych proboszczowi parafii księdzu Janowi Кuczyńskiemupodziękował ks. biskup Aleksander Kaszkiewicz. Po udzieleniu biskupem błogosławieństwapasterskiego z koncertem wystąpił chór diecezji Grodzieńskiej „Cantate Domino”.         Informacja       Ołtarz Trójcy Świętej składa się z dwóch kondygnacji. Na górze w centrum znajduje się rzeźba Chrystusa Zmartwychwstałego. Jest ona najmniejsza pod względem wymiarów, ale najbardziej starożytna. Restauratorzy doszli do wniosku, że rzeźba ta jest starsza niż kościół. Uważa się, że została przeniesiona do katedry z Fary Witoldowej.     Po obu stronach figury Jezusa znajdują się rzeźby św. Jana Chrzciciela (po prawej) i św. Jana Ewangelisty (po lewej).     Poniżej – rzeźby świętych Piotra (po lewej) i Pawła (po prawej). W centrum znajduje się obraz, na którym święty Piotr Apostoł uzdrawia rzymskiego żołnierza.    W dolnej kondygnacji znajdują się rzeźby świętych Alojzego Gonzagi, Franciszka z Asyżu, Dominika i Izydora (od lewej do prawej). W centrum znajduje się obraz Trójcy Świętej, a poniżej – tabernakulum z rzeźbą Jezusa, ubraną w tradycji karmelitańskiej. Uważa się, że figura ta została przyniesiona do katedry z kościoła karmelitów, który istniał w mieście aż do początku XX wieku.                
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